議案第８７号

鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例および鯖江市議会の議員の議員報酬お

よび費用弁償等に関する条例の一部改正について

鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例および鯖江市議会の議員の議員報酬および

費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

令和５年１１月２９日提出

鯖江市長  佐々木 勝 久

提案理由

鯖江市一般職の職員の給与改定に準じ鯖江市特別職の職員の給与改定および鯖江市議会

議員の報酬改定を行いたいので、この案を提出する。

鯖江市条例第  号

鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例および鯖江市議会の議員の議員報酬お

よび費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例

（鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例の一部改正）

第１条 鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例（昭和３２年鯖江市条例第５号）の

一部を次のように改正する。

第２条第３項ただし書中「「１００分の１６５」」の次に「と、「１００分の１２

５」とあるのは「１００分の１７５」」を加える。

第２条 鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例の一部を次のように改正する。

第２条第３項ただし書中「「１００分の１２０」とあるのは「１００分の１６５」

と、「１００分の１２５」とあるのは「１００分の１７５」」を「「１００分の１２

２．５」とあるのは「１００分の１７０」」に改める。

（鯖江市議会の議員の議員報酬および費用弁償等に関する条例の一部改正）

第３条 鯖江市議会の議員の議員報酬および費用弁償等に関する条例（平成２３年鯖江市

条例第７号）の一部を次のように改正する。

第５条第２項ただし書中「「１００分の１６５」」の次に「と、「１００分の１２

５」とあるのは「１００分の１７５」」を加える。

第４条 鯖江市議会の議員の議員報酬および費用弁償等に関する条例の一部を次のように

改正する。

第５条第２項ただし書中「「１００分の１２０」とあるのは「１００分の１６５」

と、「１００分の１２５」とあるのは「１００分の１７５」」を「「１００分の１２

２．５」とあるのは「１００分の１７０」」に改める。

附 則

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条および第４条の規定は、令和６

年４月１日から施行する。

２ 第１条の規定による改正後の鯖江市長等の給与および旅費等に関する条例の規定およ

び第３条の規定による改正後の鯖江市議会の議員の議員報酬および費用弁償等に関する

条例の規定は、令和５年４月１日から適用する。